
DEWAN PIMPINAN WILAYAH 

LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA 
 

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 
Sekretariat : Jl.Cilinaya No.63 Tanjung Karang Permai Telp. 0370 -624724/624658 Mataram 

 

 

DEWAN PENGURUS WILAYAH 
LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA 

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 
 

KEPUTUSAN 
Nomor : KEP- 02  / O    /   X   /2022 

Tentang 

PENGESAHAN KOMPOSISI DAN PERSONALIA 

DEWAN PIMPINAN DAERAH 

LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA 

KABUPATEN LOMBOK TENGAH 

MASA BAKTI 2022-2027 
 
 

Menimbang : a.   bahwa untuk menjamin keberlangsungan berjalannya mekanisme 
organisasi maka dalam musyawarah Pengurus Dewan Penasehat dan 
Dewan Pimpinan Daerah Lembaga Dakwah Islam Indonesia Kabupaten 
Lombok Tengah telah mengadakan musyawarah menetapkan Komposisi 
dan Personalia Dewan Pimpinan Daerah Lembaga Dakwah Islam 
Indonesia Kabupaten Lombok Tengah Masa Bakti 2022-2027 maka perlu 
pengesahan dari DPW Lembaga Dakwah Islam Indonesia Provinsi Nusa 
Tenggara Barat. 

 
b.  bahwa Dewan Pimpinan Wilayah Lembaga Dakwah Islam Indoensia 

berdasarkan Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga, maka 
Dewan Pimpinan Wilayah Lembaga Dakwah Islam Indonesia (LDII) 
Provinsi mempunyai kewenangan untuk pengesahan Komposisi dan 
Personalia Pengurusan Dewan Pimpinan Daerah Lembaga Dakwah Islam 
Indonesia (LDII) Kabupaten/Kota; 

 
c.  bahwa untuk melaksanakan sebagaimana dimaksud pada huruf a dan 

huruf b maka Dewan Pimpinan Wilayah Lembaga Dakwah Islam 
Indonesia (LDII) Provinsi Nusa Tenggara perlu mengesahkan Komposisi 
dan Personalia Dewan Penasehat dan Dewan Pimpinan Daerah Lembaga 
Dakwah Islam Indonesia (LDII) Kabupaten Lombok Tengah Masa Bakti 
2022 – 2027. 



 

Mengingat :  1.   Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Perundang 
undangan; 

 
2. Undang-Undang Nomor 17 tahun 2013 tentang Organisasi 

Kemasyarakatan; 
 

3.  Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2016 tentang Pelaksanaan 
Undang Undang Nomor 17 Tahun 2013; 

 
4. Peraturan Menteri Dalam Negeri nomor 33 Tahun 2012 tentang 

Pedoman Pendaftaran Organisasi kemasyarakatan Kementerian Dalan 
Negeri dan Pemeritah Daerah; 

 
5. Keputusan Direktur Jenderal Administrasi Hukum Umum Kementerian 

dan Hak Asasi Manusia Nomor AHU-18.A.H.01.06 Tahun 2008 tentang 
Pengesahan Akte Pendirian Lembaga Dakwah Islam Indonesia; 

 
6. Keputusan Rapat Kerja Nasional Lembaga Dakwah Islam Indonesia 

Nomor 11 Tahun 2012 tentang Peraturan Organisasi Petunjuk Teknis 
Penyelengaraan Musyawarah dan Rapat Lembaga Dakwah Islam 
Indonesia; 

 
7,  Keputusan Rapat Kerja Nasional Lembaga Dakwah Islam Indonesia 

Nomor 12 Tahun 2012 tentang Peraturan Organisasi Atribut dan 
Kelengkapan Organisasi Lembaga Dakwah Islam Indonesia; 

 
8. Keputusan Rapat Kerja Nasional Lembaga Dakwah Islam Indonesia 

Nomor 14 Tahun 2012 tentang Peraturan Organisasi Tata Naskah 
Lembaga Dakwah Islam Indonesia; 

 
9. Musyawarah Nasional IX Lembaga Dakwah Islam Indonesia Nomor KEP- 

06/MUNAS IX LDII/IV/2021 tentang Anggaran Dasar dan Anggaran 
Rumah Tangga Lembaga Dakwah Islam Indonesia Tahun 2021-2026; 

 
10. Musyawarah Nasional IX Lembaga Dakwah Islam Indonesia Nomor KEP- 

07/MUNAS IX LDII/IV/2021 tentang Pedoman Umum Dewan Pimpinan 
Pusat Lembaga Dakwah Islam Indonesia Tahun 2021-2026 

 
11. Musyawarah Daerah V Lembaga Dakwah Islam Indonesia Kabupaten 

Lombok Tengah Nomor KEP-4/O.7/ IX/2022 tentang Komposisi dan 
Personalia Dewan Penasehat dan Pengurus Dewan Pimpinan Daerah 
Lembaga dakwah Islam Indonesia Kabupaten Lombok Tengah Masa 
Bakti 2022-2027 

 
 

Memperhatikan : a.      Surat dari Dewan Pimpinan Daerah Kabupaten Lombok Tengah Nomor: 
tanggal 28 September 2022 perihal Permohonan Pengesahan Komposisi 
dan Personalia Dewan Penasehat dan Pengurus Dewan Pimpinan Daerah 
Lembaga Dakwah Islam Indonesia Kabupaten Lombok Tengah Masa 
Bakti 2022-2027; 



b.   Hasil Musyawarah Dewan Penasehat dan Pengurus Dewan Pimpinan 
Wilayah Lembaga Dakwah Islam Indonesia Provinsi NTB tanggal 3 
Oktober  2022 

 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan         : KEPUTUSAN DEWAN PIMPINAN WILAYAH LEMBAGA 
DAKWAH ISLAM INDONESIA PROVINSI NUSA TENGGARA 
BARAT TENTANG PENETAPAN PENGESAHAN KOMPOSISI 
PERSONALIA DEWAN PENASEHAT DAN DEWAN PIMPINAN 
DAERAH LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA KABUPATEN 
LOMBOK TENGAH  MASA BAKTI 2022-2027 

 
PERTAMA  :  Komposisi dan Personalia Dewan Penasehat dan Dewan Pimpinan Daerah  

Kabupaten Lombok Tengah Masa Bakti 2022-2027 sebagaimana tercantum 
dalam lampiran keputusan ini dan merupakan bagan tidak terpisahkan dari 
keputusan ini; 

 
 

KEDUA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila terdapat 
kekeliruan di dalam penetapannya maka dapat diadakan perbaikan 
sebagaimana mestinya. 

 
Ditetapkan di : Mataram 
Pada tanggal : 3 Oktober  2022 

 
DEWAN PIMPINAN WILAYAH 

LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA 
PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 

 
Ketua, Sekretaris, 

 
 

Ir.Abdullah A.Karim, M.Si H.M.Ramadhani, ST, M.Si 



Lampiran Keputusan 
Nomor : KEP-01/O/IX/2022 
Tanggal : 30 September 2022 

  

SUSUNAN KOMPOSISI DAN PERSONALIA 
DEWAN PENASEHAT DAN 

PENGURUS DEWAN PIMPINAN DAERAH 
LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA 

KABUPATEN LOMBOK TENGAH 
MASA BAKTI 2022 -2027 

I. Dewan Penasehat 
  

Ketua : Hartono, S.Pd 

Wakil Ketua : H. Badrun, S.IP 

Sekretaris : Saeful Khulud 

 
II. Pengurus Harian 

  

Ketua : Syarifudin, S.Pdi 

Wakil Ketua : Moh.Nurhidayatul Rahman Saleh, SE . 

Sekretaris : Al Hilal, SE 

Wakil Sekretaris : Lalu Danu Haryatma, SH 

Bendahara : Ananto  
 

 

III. Bagian-Bagian 
A. Bagian Organisasi, Kaderisasi dan Keanggotaan 

Ketua : H Wirabhakti, S,Pd 

Anggota : Agung Fitrah Fajrian 
   

B. Bagian Pendidikan Agama dan Dakwah 

Ketua : Ahmad Sodikin 

Anggota : Ahmad Arif Rahman 
   

C. Bagian Pendidikan Umum dan Pelatihan 

Ketua : Budi Kurniawan, S,Pd 

Anggota : Drena Beksa Buana 
 

   

D. Bagian Pengabdian Masyarakat 

Ketua : H. Zulmayasa 

Anggota : Lalu Prayoga Miftakhul Huda 
   

E. Bagian Pemuda, Kepanduan, Olahraga dan Seni Budaya 

Ketua : M. Khoidir  Awal 

Anggota : Fajar Ramadhan 
   
   



F. Bagian Hubungan Antar Lembaga 

Ketua : Moh. Irvan Waluyo 

Anggota : Sahnan 

 
 

G. Bagian Komunikasi, Informasi dan Media 

Ketua : Akhmad Mustalihun 

Anggota : Badrija Adit Abdurrahman 

 
 

H. Bagian LITBANG, IPTEK, SDA dan LH 

Ketua : Arman, Spd 

Anggota : Fiqi Priohadi Kosasih 
 
 

I. Bagian Ekonomi dan Pemberdayaan Masyarakat 

Ketua : Lies Meidiana, S.Pd 

Anggota : Asdenisa 

   

   

 
J. Bagian Hukum dan HAM 

  

Ketua : M. Jufri 

Anggota : Moh. Rizal 
 
 

K. Bagian Pemberdayaan Wanita dan Kesejahteraan Keluarga 

Ketua : Susilawati, S.Pd 

Anggota : Yuyun Wahyuni 

   

   
 

Ditetapkan di : Mataram 
Pada tanggal : 3 Oktober 2022 

 
 

DEWAN PIMPINAN WILAYAH LEMBAGA 
DAKWAH ISLAM INDONESIA PROVINSI 

NUSA TENGGARA BARAT 
 

Ketua, Sekretaris, 
 
 

    Ir.Abdullah A.Kaurim,M.Si        H.M.Ramadhani, ST, M.Si 
 


	DEWAN PENGURUS WILAYAH LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
	Nomor : KEP- 02  / O    /   X   /2022
	Ir.Abdullah A.Karim, M.Si H.M.Ramadhani, ST, M.Si
	DEWAN PIMPINAN WILAYAH LEMBAGA DAKWAH ISLAM INDONESIA PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT
	Ir.Abdullah A.Kaurim,M.Si        H.M.Ramadhani, ST, M.Si

